
Vászoly Község Önkormányzat Polgármestere

Levelezési cím: 8245 Vászoly, Béke tér 1.
Telefon: 87/ 445-053, 545-007, Fax.sz.: 87/445-053

______________________________E-mail cím: hivatal@vaszoly.hu_____________________

Szám: 401/ /2025.

Előterjesztő: Rózsahegyi Tibor polgármester
Előkészítő: Szarvas Zsolt aljegyző

ELŐTERJESZTÉS 11. NAPIRENDI PONT

A Képviselő-testület 2025. szeptember 22-i ülésére

Tárgy: Döntés közúti jelzőtáblák és közúti biztonsági berendezések kihelyezéséről
Melléklet: Árajánlat

Tisztelt Képviselő-testület!

A településen a különböző fórumokon több alkalommal felmerült már, hogy a településen 
átvezető közút forgalma jelentősen megnőtt az elmúlt időszakban, ami önmagában nem lenne 
probléma,  azonban  a  járművezetők  a  helyenként  összeszűkülő  és  kanyargós  belterületi 
útszakasz ellenére is  túllépik az 50km/h sebességhatárt.  Célszerűnek tűnik a település két 
végén a településtáblánál figyelem felhívó jelleggel és a forgalom lassítása céljából egy – egy 
40km/h  sebességkorlátozó  tábla  kihelyezése,  amely  az  egész  településen  40km/h-ra 
korlátozná a sebességet.  Nyilván ez önmagában nem oldja meg a településen átszáguldók 
problémáját, azonban az alkalmankénti sebességmérések esetén súlyosabb bírság terhelné a 
szabálytalankodókat,  jelentő  sebességtúllépés  miatt,  és  talán  előbb-utóbb  ez  visszatartó  is 
lehetne.

A sebességkorlátozó táblák kihelyezése mellett szükséges a közlekedés biztonságát is szem 
előtt  tartani,  utalva  az  említett  kanyargós  utcákra.  A  Petőfi  utca  és  az  András  utca 
kereszteződésében már kihelyezésre került egy parabolatükör, amely sajnos tönkrement, ezért 
cseréje szükséges. Új parabolatükör kihelyezése indokolt viszont az András utca és a Vazul 
utca hajtűkanyaros kereszteződésébe, mivel a kanyarívben található növényzet miatt nehezebb 
a kereszteződés beláthatósága.

A közúti jelzőtáblák kihelyezésének jogi szabályozásáról az alábbiakat szükséges tudni.

„A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény  13. § (1) A 
helyi  közügyek,  valamint  a  helyben  biztosítható  közfeladatok  körében  ellátandó  helyi 
önkormányzati feladatok különösen:

„2. településüzemeltetés (köztemetők kialakítása és fenntartása, a közvilágításról való 
gondoskodás,  kéményseprő-ipari  szolgáltatás  biztosítása,  a  helyi  közutak  és 
tartozékainak kialakítása és fenntartása, közparkok és egyéb közterületek kialakítása 
és fenntartása, gépjárművek parkolásának biztosítása.”

mailto:hivatal@vaszoly.hu


A  közúti  közlekedésről  szóló  1988.  évi  I.  tv.   3.  §  (1)  bekezdése  alapján:  „A  közúti 
közlekedésben mindenkinek joga van részt venni; a közutat és a közforgalom elől el nem zárt  
magánutat közlekedés céljából gyalogosként vagy – meghatározott feltételek teljesítése esetén 
–  járművezetőként  bárki  igénybe  veheti.  Jogszabály  gyalogosok  és  járművek  közlekedését 
egyes közutakon korlátozhatja vagy kizárhatja.” (2) bekezdése alapján: „A közút kezelője a 
közlekedés  résztvevőit  tájékoztatja  a  közlekedés  biztonságát  és  zavartalanságát  jelentősen 
befolyásoló körülményekről.”

A közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. tv.  (a továbbiakban: Törvény) 34. § (1) bekezdése 
alapján: „A közút kezelője - az országos és a helyi közutak kezeléséről szóló jogszabályok 
szerint és az (5)-(8) bekezdésben foglaltakra tekintettel eljárva - köteles gondoskodni arról, 
hogy a közút a biztonságos közlekedésre alkalmas, közvetlen környezete esztétikus és kulturált 
legyen.”

A Törvény 34. § (2) bekezdése ad felhatalmazást a forgalmi rend kialakításához: „A közút 
forgalmi rendjét - ha jogszabály másként nem rendelkezik -  a közút kezelője alakítja ki. A 
forgalmi rendet - a forgalmi körülmények vagy a baleseti helyzet jelentősebb változása esetén, 
de  legalább  ötévenként  -  a  közút  kezelőjének  felül  kell  vizsgálnia,  és  ha  szükséges, 
módosítania kell. A közlekedési hatóság - a közlekedés biztonságát sértő vagy veszélyeztető 
helyzet megszüntetése érdekében - kezdeményezheti a forgalomszabályozás módosítását, vagy 
a közút kezelőjét a forgalmi rend felülvizsgálatára kötelezheti.”

A Törvény 46. § (1) bekezdés a) pontja alapján a közút kezelője a helyi közutak tekintetében a 
Képviselő-testület. A Képviselő-testület ezt a hatáskört nem ruházta át, így a forgalmi rend 
kialakításának  keretében  a  közúti  jelzőtáblák  kihelyezéséről  a  Képviselő-testületnek  kell 
dönteni.

Az előterjesztésben leírtak szerint a sebességkorlátozó tábla kihelyezéssel érintett  terület a 
Magyar  Közút  Zrt  kezelésében  van,  így  bármilyen  közúti  jelzőtábla  kihelyezése,  vagy 
biztonsági  berendezés  kihelyezéséhez  a  hozzájárulások  szükséges,  amelyhez  kérik  az 
önkormányzat, azaz képviselő-testület kérését, szándéknyilatkozatát.

A  szükséges  beszerzendő  közlekedési  táblák  és  közlekedés  biztonságát  szolgáló 
parabolatükrökkel kapcsolatban előzetesen árajánlatot kértünk a  Bakony Plastiroute Kft-től, 
amely az előterjesztéshez mellékelve, ezeket a költségeket az önkormányzat vállalja.

Kérem a  Képviselő-testületet,  hogy  az  előterjesztést  vitassa  meg és  döntsön a  tábla  és  a  
biztonsági berendezések kihelyezésről.

Vászoly, 2025. szeptember 16.

Rózsahegyi Tibor
polgármester



HATÁROZATI JAVASLAT

.../2025. (IX. 22.) számú képviselő-testületi határozat
Vászoly Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a „Döntés közúti 
jelzőtáblák és közúti biztonsági berendezések kihelyezéséről” című előterjesztést és 
az alábbi döntést hozta:

1./ Vászoly  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  közúti  közlekedésről 
szóló 1988. évi I. tv. 46. § (1) bekezdés a) pontjában biztosított hatáskörében és a 34. § 
(1)  bekezdésében  kapott  feladatkörében  eljárva  a  település  forgalmi  rendjének 
felülvizsgálatára tekintettel az Magyar Közút Nonprofit Zrt kezelésében lévő közutak 
forgalmi szabályozására és az e határozattal érintett utcák biztonságos közlekedésének 
biztosítása érdekében kifejezi  azon szándékát  és kéri  a  magyar Közút  Nonprofit  Zrt 
hozzájárulását  az  alábbi  közúti  közlekedési  jelzőtáblák  és  közlekedésbiztonságot 
támogató berendezések kihelyezéséhez az alábbiak szerint:

1./ Sebességkorlátozás 40km/h tábla
1db Vazul utca Pécsely felé kivezető szakasza településnév táblához

2./ Sebességkorlátozás 40km/h tábla
1db András utca Dörgicse felé kivezető szakasza településnév táblához

3./ Parabolatükör cseréje
1db András utca és Petőfi utca kereszteződése

4./ Új parabolatükör kihelyezése
1db András utca és Vazul utca kanyar kereszteződése

2./ A  Képviselő-testület  az  1./  pontban  felsorolt  közúti  jelzőtáblák  és 
közlekedésbiztonsági  berendezések  kihelyezésével  járó  költségek  fedezetét  az 
önkormányzat  2025.  évi  költségvetésének  általános  tartaléka  terhére  biztosítja.  A 
Képviselő-testület  felhatalmazza  a  polgármestert,  hogy  a  benyújtott  25AJ00296 
azonosítószámú árajánlata alapján a Bakony Plastiroute Kft.-től (8400 Ajka Ipari Park 
Északi Szektor 5714/8 hrsz., adószám: 10569827-2-19) megrendelje az 1./ pont szerinti 
közúti  jelzőtáblákat  és  közlekedésbiztonsági  berendezéseket  190 980.-  +  Áfa,  azaz 
mindösszesen bruttó 242 545.- Ft összegben

3./ A  Képviselő-testület megbízza a polgármestert, hogy e döntéséről az 1./ pontban 
érintett utak kezelőjét a Magyar Közút Nonprofit Zrt-t tájékoztassa.

Felelős: Rózsahegyi Tibor polgármester
Határidő: azonnal


	Vászoly Község Önkormányzat Polgármestere
	Szám: 401/ /2025.


